
OGGETTO:    Registro Imprese di Pesaro e Urbino: avvio procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0050169/U DEL 06/06/2023 12:37:17



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida 

ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, rispet-

tivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 

4 del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di cancellazio-

ne decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del si-

to istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e Associazio-

ni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso 

dell’imprenditore”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa qua-

lora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di irre-

peribilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione ovvero 

memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con de-

terminazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 2, 

c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese 01: Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

Fascicolo: GDOC1_F_ 1759131:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE 
DI PESARO - 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea 



Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Responsabile del Procedimento P.O.: Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 
01 - Segreteria del Conservatore - Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
06.06.2023 08:50:30 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 GAZZETTI ANITA GZZNTA32H68H958L PU 50657
2 GOSTOLI ANTONIO GSTNTN43B19D541L PU 51396
3 RINCI LAMBERTO RNCLBR45R26D488C PU 55417

4 VALENTINI BERNARDO MARIA VLNBNR38C02I344C PU 58738
5 A. S. P. DI PAOLINI ALDO SECONDO PLNLSC28M16H322X PU 61745
6 ANDRUCCIOLI VALERIO NDRVLR48B12C830R PU 63715
7 DINI DINO DNIDNI53E12L500W PU 70756
8 BARZOTTI QUINTO BRZQNT44E04B352O PU 77984

9
PASTICCERIA CARTOLARI DI CARTOLARI 
LEONARDO

CRTLRD51E13G479C PU 83561 PS-31263

10 TESEI GUERRINO TSEGRN58T02G479V PU 83883
11 MERLANTI GIORGIO MRLGRG43H06D337D PU 87814
12 UGUCCIONI MARIO GCCMRA22R21D488U PU 92339 PS-35016

13 GRANCI ERMINIO GRNRMN58R26G682Y PU 92868 PS-35214

14
RISTORANTE L'ALBERONE DI VALENTINI 
RINALDINA

VLNRLD45A52D541G PU 93615

15 TRAVAGLIATI MARIO TRVMRA54E15B636F PU 93948 PS-35558

16 VESCOVELLI PIETRO VSCPTR53B17F524M PU 96336
17 FORMICA PIERO FRMPRI44R17L500N PU 97492

18 FRATTINI VALTER FRTVTR59M18D488N PU 97741 PS-37052

19
RISTORANTINO LE ROSE DI PARADISI 
PAOLA

PRDPLA51S66F310D PU 98085

20 CORVASCE FRANCESCO ALFREDO ENRICO CRVFNC57M05L219S PU 98194

21 ZANCHETTI GIANCARLO ZNCGCR53S18G453O PU 102323
22 DOTT. STEFANO BADIOLI BDLSFN46S14G479B PU 103309
23 GRINI ENZO GRNNZE53H08C745Y PU 104528 PS-44560
24 MINUTELLI DOMENICO MNTDNC51R07L500E PU 106764

25 BARTOLUCCI ADRIANO BRTDRN57H04D749Q PU 107860
26 ANGARELLA ANTONIO MR NGRNTN53C05E791I PU 108917
27 GIAMPAOLI GIUSEPPE GMPGPP43L25F555R PU 110837
28 VINCIONI DELFINO VNCDFN63C23B352D PU 111959 PS-63250
29 LISANTI GIUSEPPE LSNGPP50C20E155F PU 115887

30
FAST SERVICE DI MAKANJU OLUFUNSHO 
AFOLABI

MKNLNS57T14Z335H PU 118253

31 SARTI STEFANO SRTSFN56T09E122W PU 118561 PS-45347
32 QUARESIMA MASSIMO QRSMSM51C01G479D PU 121801
33 MAGHNI AHMED MGHHMD49A01Z330U PU 123048

34 VALENTINI ROSANNA VLNRNN46R69D488Y PU 125648
35 CONTI GIANCARLO CNTGCR46T31F310C PU 129251
36 CARBONI LUCIANO CRBLCN43M16L500S PU 129373
37 FERRI FLORIANO FRRFRN53M18B352G PU 130544
38 GAUDENZI LUIGI GDNLGU60C04B846W PU 130859

39 GNASSI DANIELE GNSDNL59B14D488P PU 131201
40 GUERRA LUIGI GRRLGU34M07I459T PU 131428
41 AGOSTINI SESTO GSTSST44A03B352F PU 131591
42 MAFFEI ARTEMIO MFFRTM24L25G416I PU 132171
43 AMANTINI PIETRO MNTPTR40L29A327X PU 132512

44 MORICOLI MARIO MRCMRA29D03F347R PU 132598
45 MEROLLI MAURO MRLMRA45E16G453V PU 132658

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0050169/U DEL 06/06/2023 12:37:17



46 MERLI TERZO MRLTRZ36C07F346B PU 132670
47 MASSI VALDEMIRO MSSVDM52B08G453T PU 132953

48 PIGOZZI SALVATORE ANTONIO PGZSVT52R19A115I PU 133493
49 PRINCIPI MARIA PRNMRA38R57A639O PU 133897
50 PIERPAOLI LAMBERTO PRPLBR45R14G453G PU 133920
51 ROCCONI ANNA RCCNNA43M45H958R PU 134289
52 ROSATI EZIO RSTZEI27P05G551E PU 134783

53 SECCHI SEBASTIANO SCCSST61R02F979V PU 134929
54 SMACCHIA RINA SMCRNI54S54A035E PU 135111
55 SPINACI PIERGIORGIO SPNPGR36B04C830L PU 135309
56 STORTONI RAFFAELE STRRFL43D01D791Y PU 135528
57 TONELLI CORRADO TNLCRD45C20G453P PU 135778

58 TARSI GIOVANNI TRSGNN43P20C152I PU 135924
59 ZANCHETTI OLVIDE ZNCLVD54T61D749R PU 136273
60 CECCAROLI MASSIMO CCCMSM70D14I459V PU 136583
61 QUADRELLI GINO QDRGNI31L29F136F PU 138435
62 ROSSI LINO RSSLNI47D05I670O PU 138459

63 SANTINI CINZIA SNTCNZ66P43D488E PU 140781
64 SACCHI GIUSEPPE SCCGPP65A10I287A PU 141185
65 CORINA GIAMPIERO CRNGPR65P05F310O PU 143333 PS-50293
66 PALEANI ADA PLNDAA54B63B352I PU 145803
67 PENSERINI BRUNO PNSBRN67E07E785K PU 146569

68 DONNINI EGIZIANO DNNGZN66A05G479E PU 146592 PS-51797

69 FIRDOUS MOHAMMAD SAFDAR FRDMMM48T25Z236R PU 147305
70 ERREMME IMPIANTI DI MASSI ROBERTO MSSRRT69M11D488S PU 147475 PS-51580
71 CLERI FERDINANDO CLRFDN35H07D541L PU 154028

72 PIERSIMONI PIER LORENZO PRSPLR56E12G453Z PU 155144
73 DEL MONTE GIAN-LUCA DLMGLC58C02G479S PU 156699

74 ZAMBATARO LUIGI ZMBLGU54A27B202Z PU 158103 PS-55328
75 MANNARINO DANIELE MNNDNL77R20E716B PU 158747 PS-55576
76 BUSCAGLIA MIRKO BSCMRK63D16G479H PU 159486 PS-55658

77 BERTINI GIUSEPPE BRTGPP51L12D818R PU 159794

78
BORGHELLO COSTRUZIONI DI ABANTO 
BORGHELLO EDUARDO DAVIDE

BNTDDD72A21Z611Z PU 163269 PS-57052

79 CIARDO NICOLA CRDNCL59H11D851V PU 165296 PS-57943
80 FRAIOLI MASSIMILIANO FRLMSM65C19H501H PU 166199 PS-58115

81
FARMACIA NUOVA VANNI DI COSSI 
DOTT.SSA ELENA

CSSLNE50P55H294E PU 166904

82 BRAVI LEONARDO BRVLRD45T11I287M PU 168283
83 PIERELLI GILDO PRLGLD50T12G453T PU 168865
84 LUCCIARINI LUCIANO LCCLCN64R25I654P PU 169016
85 GAZZETTI ALBA GZZLBA34R59G453Q PU 169187

86 FONTI LUIGIA FNTLGU31P47F478C PU 170258
87 SCHNEIDER STEPHAN ANTON MARIA SCHSPH43M31Z112T PU 170554
88 ORLANDI PALMIRO RLNPMR56C05M109D PU 170644
89 ARTE DEL MARE DI GUARINO GIUSEPPE GRNGPP85A25C495T PU 172253 PS-60333
90 DOMINICI RENZO DMNRNZ45H17E785K PU 173090

91 MORINI LORENZO MRNLNZ46P09H809P PU 173656
92 ELETTROGAS DI CARTANESE NICOLA CRTNCL81S19I158V PU 174265 PS-61026
93 CARDELLINI SILVANO CRDSVN45M30I285K PU 175388
94 TONELLI CLAUDIO TNLCLD54M17D488C PU 176503 PS-61793

95
AZIENDA AGROBIOLOGICA DI FERRI LUCIO 
ROMANO

FRRLRM37R26F136B PU 178147

96 PORCEDDU SIMONA PRCSMN79B52H118H PU 178630
97 COSTANTINI ELISEO CSTLSE53L08G551X PU 178710
98 CARONNI GIOVANNI CRNGNN48L29B368C PU 178851
99 PAOLUCCI ADRIO PLCDRA57A10I681G PU 180099

100 MAGNANI SANTE MGNSNT49L21G551T PU 180319



101 BIAGI DOMENICO BGIDNC71C13L500C PU 180711
102 YASSAA MOHAMMED YSSMMM63E09Z330Y PU 181884

103 PIZZERIA DA LEO DI TOUMI MOUNIRA TMPMNR64S69Z352W PU 184168 PS-64246
104 VINCENZI MAURIZIO VNCMRZ55P15G479V PU 184218 PS-64293

105
DAL TROVATUTTO OUTLET E STOCK DI 
DELCARMINE GIUSEPPE

DLCGPP64E01A669N PU 184918

106 GOXHAJ GERTI GXHGRT83L29Z100H PU 185664 PS-64666

107 PODERE MARCASCIANO DI FRATINI ENRICO FRTNRC47C26B846O PU 185941

108 PRONTO CARTUCCIA DI ANDREA MAGGI MGGNDR53H27H501S PU 186406
109 CORTESI ENRICO CRTNRC75E01D488Z PU 186683
110 STEFANELLI LUCA STFLCU77E07D488N PU 186879

111 P.R. CERAMICHE DI PETRINI PIETRO PTRPTR66A03Z243Q PU 188035
112 TUCCI GIOVANNA TCCGNN58S48G479D PU 188208
113 AGU OVIDIU SEBASTIAN GAUVSB87S16Z129L PU 188322 PS-65437
114 MAURLI STEFANO MRLSFN60B29D749K PU 188357
115 CASTAGNACCI VINCENZO CSTVCN49D30E958Y PU 188814

116 DRIDI NEJIB DRDNJB66E27Z352B PU 190075
117 REIBALDI GIANMICHELE RBLGMC53B27C514V PU 190148 PS-66763
118 PASCUCCI STEFANO PSCSFN62P30D488D PU 190854
119 FRANCO NICOLA FRNNCL70C17E155L PU 192081 PS-66437
120 ZANZANI TIZIANO ZNZTZN43B11D704A PU 192450

121 FERRI PAOLO FRRPLA51M20F641M PU 192853

122 LEONE GIOVANNI LNEGNN57A09C351R PU 194559

123
LA GONDOLA MURANO GLASS COLLECTION 
DI FORMICA CLAUDIO PIETRO

FRMCDP64E11Z103D PU 195374 PS-67377

124
ADRIATICA AGENZIA IMMOBILIARE DI 
SANCHIONI ROSANNA

SNCRNN46B48D488B PU 195501

125 BARUFFI LUIGI BRFLGU54D01F497K PU 197845
126 CASELLI ROMEO CSLRMO47D01A327V PU 198188

127 CARONI SANDRO CRNSDR50A18L500N PU 199241
128 ANDREOLI ELISEO NDRLSE43H24F348D PU 200013

129
GUIDI SALDATURE METALLO DI GUIDI 
MAURIZIO

GDUMRZ59A16G479F PU 252331

130 CHIEFFO FRANCESCO CHFFNC69D21B990N PU 266905
131 GLNCRL35D05D488I GLNCRL35D05D488I PU 57489

132 LMDFNC41R19L081G LMDFNC41R19L081G PU 62490 PS-25942
133 GCCSTL44L11F474J GCCSTL44L11F474J PU 82070

134 RMTVNT42S17G453G RMTVNT42S17G453G PU 105281
135 PNTSFN73B06G479W PNTSFN73B06G479W PU 163994


	Det
	all. A elenco

